
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Completamento delle attività di avvio dell’AREUS - Acquisto di 

apparecchiature informatiche e software di base. 

 

 
 

 

 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
66             15 03 2019



     
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 63 dell’11/03/2019 con cui si autorizzava l’acquisto, sul 

mercato elettronico o tramite convenzioni CONSIP, di attrezzature informatiche necessarie 

al completamento delle attività di avvio dell’Azienda di cui alla DGR 55/10 del 13/12/2017, 

approvata definitivamente con DGR 3/16 del 23/01/2018; 

EFFETTUATA la rilevazione del fabbisogno immediato e accertata la presenza dei beni da 

acquistare nelle convenzioni CONSIP attive o, in caso negativo, nel mercato elettronico; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

 



     
 

Pagina  3 di 4   

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di dare atto dell’avvenuto ordine di acquisto, attraverso gli strumenti del mercato 

CONSIP, dei seguenti beni informatici: 

CIG Descrizione N. Strumento Importo IVA compr. 

6877735677 

Derivato: 

Z012796340 

PC Desktop 10  Convenzione Pc Desktop 16 - Lotto 3  (Ditta ITALWARE S.R.L. - P. IVA 

02102821002 -  VIA DELLA MAGLIANELLA N. 65/E, PAL. A, 00166, 

ROMA) 

 €          7.689,66  

6877725E34 

Derivato: 

Z35279638A 

PC Desktop 11  Convenzione Pc Desktop 16 - Lotto 1 (Ditta CONVERGE S.P.A. - P. IVA 

04472901000 - VIA MENTORE MAGGINI, 1, 00143, ROMA) 

 €          6.032,29  

72123668B3 

Derivato: 

Z8227963B4 

PC Portatili 4  Convenzione PC Portatili e Tablet 2 - Lotto 2 (Ditta INFORDATA in RTI – 

P. IVA 00929440592 - PIAZZA PAOLO VI, 1, 04100, LATINA) 

 €          3.036,29  

ZD42796D0F UPS Atlantis 56  Mercato Elettronico  (Ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL – P. IVA 

02778750246 - VIA GALVANI, 40, 36066, SANDRIGO) 

 €          3.100,36  

7321383461 

Derivato: 

Z802796134 

OFFICE PRO 2019  50  Conv. Licenze Software Multibrand - Lotto 2 (Ditta SOFTWAREONE 

ITALIA – P. IVA 06169220966 - CENTRO DIREZIONALE MILANOFIORI, 

STRADA 4 - PALAZZO Q8, 20089, ROZZANO) 

 €        26.462,41  

Z2A2796E4D Monitor Benq 27"  12  Mercato Elettronico (Ditta NUVOLAPOINT DI FLAJS ALESSANDRO – P. 

IVA 02611310307 - VIA PALAR 6, 33010, TRASAGHIS) 

 €          2.127,92  

    TOTALE IVA COMPR.   €        48.448,93  

 

b) di dare atto che la somma pari a € 39.712,24 oltre IVA 22% per un importo 

complessivo di € 48.448,93 farà capo, come previsto nella Deliberazione n. 63 

dell’11/03/2019, al bilancio dell’esercizio anno 2019, come di seguito indicato:  
Anno  2019 

Ufficio autorizzativo UA_INFO UFFICIO AUTORIZZAZIONI SISTEMI INFORMATIVI 
 

Macro Autorizzazione/Sub 2/1 INVESTIMENTI:MACRO AUTORIZZAZIONE SISTEMI 

INFORMATIVI FINANZIATA CON CONTRIBUTI IN 

C/ESERCIZIO FONDI INDISTINTI (completamento avvio 

AREUS) 

Conto A102020701 MACCHINE D’UFFICIO ELETTRONICHE 

Centro di Costo DA9999 COSTI COMUNI DIREZIONE AZIENDALE AREUS 

Importo IVA inclusa € 48.448,93 

 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

          (Assente giustificato) 

 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
15   03  2019

Utente
Font monospazio
 30  03  2019


		2019-03-15T13:10:53+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2019-03-15T13:16:15+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-03-15T13:16:45+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-03-15T13:18:57+0100
	SANNA MARIANNA




